
Excursie naar

Mestverwaarding

Twence biedt u de mogelijkheid om 
hun mestverwerkingsinstallatie in 
Zenderen te bezoeken. In deze fabriek 
wordt varkensmest uit de regio met 
toonaangevende en innovatieve 
technieken opgewaardeerd tot groen gas, 
foodgrade CO2, ammoniakwater, en een 
vaste organische meststof.

Gedurende de dag zal er een bus 
tussen het symposium in Hengelo en 
Twence Mestverwaarding pendelen 
waar medewerkers van Twence u uitleg 
geven en zullen rondleiden. Als u hiervan 
gebruik maakt mist u ruim een uur van 
het programma. Bekijk hiernaast het 
programma om te zien op welke tijden de 
bussen vertrekken en met welk onderdeel 
van het programma dit samenvalt.

Programma
NCM-symposium
6 oktober 2022 Hengelo

Programma

09:45 Ontvangst

10:30 Welkom
Jan Roefs
NCM

10:40 Introductie Twence Mestverwaarding
Arno Brandwagt en Harrie Hegeman
Twence

1 10:40

11:00 Samenwerking van zes provincies
voor uitvoering van het NPLG
Paul Bleumink.
Nationaal Programma Landelijk Gebied (NPLG) 

11:20 Inventarisatie export en verwerking 
dierlijke mest 2022
Rembert van Noort 
NCM

2 11:20

11:55 Mestverwaarding en kringlopen in Twente
Eric Kleissen
MineralValley Twente

12:15

Pauze met lunch
3 12:15

4 13:00

13:30 NL Next Level Mestverwaarden en BSMO
Nico Verdoes en Daniël de Jong
Wageningen Research

5 13:45

14:30 Bijpraten over LNV-beleid
Harm Smit
LNV

6 14:30

14:50 Forumgesprek
Een gesprek met u en met deelname van:
• Wim de Jong / Twence
• Richard van Lijssel / Darling Ingredients / NL Next Level 
Mestverwaarden /
• Jan Dirk van Mourik / FrieslandCampina / Jumpstart
• Harm Smit /  Mest ministerie van LNV
• Nico Verdoes /Wageningen Research

7

 

15:15

15:30
Afsluiting met netwerkborrel

  
 Einde

Terug 
16:30

Tijd

B
us

nu
m

m
er

Ve
rt

re
k 

 b
us 

Geef a.u.b. bij de inschrijfbalie door
met welk busnummer u mee wil, 
dan reserveren wij een plekje voor u.


